
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Program wyjazdu związanego z miejscami pobytu  naszego poety Jana 

Kochanowskiego. 

                Termin 13 marca 2024 r 
Wszyscy miłośnicy twórczości wielkiego poety będą mieli okazję poznać bliżej historię jego 

życia oraz ukochany przez niego Czarnolas. 

Godzina 10.00 wyjazd spod hali,przejazd do Sycyny Północnej w której w 1530 roku przyszedł na 

świat Jan Kochanowski. Zobaczymy pozostałości XIV wiecznych fundamentów  budowli,która 

zidentyfikowano jako dwór Kochanowskich,następnie przejedziemy pod obelisk z 1621 

roku,ufundowany przez bratanka poety dla upamiętnienia zwycięstwa bitwy pod Chocimiem. 

Przejazd do Zwolenia zwiedzanie rozpoczniemy od kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego, w 

którym znajduje się kaplica Kochanowskich . Na jej ścianach umieszczono epitafia: samego Jana z 

Czarnolasu (czerwony marmur z podobizną Mistrza), rodziców poety - Piotra Kochanowskiego i 

Anny z Białaczowskich oraz twórcy kaplicy – Adama. Jest też tablica poświęcona pochowanemu w 

Krakowie Piotrowi Kochanowskiemu . Pod posadzką znajduje się krypta z marmurowym 

sarkofagiem Jana i jego rodziny .Odwiedzimy również Muzeum Regionalne, 

które prezentuje wystawy stałe  i czasowe dotyczące Jana Kochanowskiego  i regionu. Z 

przewodnikiem udamy się do centrum miasta aby obejrzeć zabytki tego miejsca z pomnikiem poety 

z córką Urszulką. 

 Przejedziemy do Czarnolasu gdzie zwiedzimy Muzeum Jana Kochanowskiego. Najpiękniejsze i 

najbardziej płodne lata Jana omawiane  będą przez przewodnika podczas wędrówek po salonach 

XIX wiecznego dworku. W piwnicach dworku są dwie sale , jedna z wystawą Rzeczpospolita  

Babińska z naturalnej wielkości postaciami W drugiej znajduje się wystawa Mały Wawel związana 

z pobytem Jana na dworze królewskim..  Przysiądziemy na ławeczce pod słynną czarnoleską lipą. 

Po spacerze po ładnie zagospodarowanym parku  udamy się w drogę powrotną. 

 Koszt 80 zł/osoba 

Cena zawiera : 

* przejazd 

*ubezpieczenie NNW 

* wejściówki do zwiedzanych obiektów 

* lokalnych przewodników. 

     Zapisy prowadzi p. Teresa Jakubowska. Przy zapisie pełna wpłata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 


